



乐透互娱

LOTO INTERACTIVE

# 樂透互娛有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8198)

[www.lotoie.com](http://www.lotoie.com)



## 2022 中期報告

## 香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)GEM的特色

GEM的定位，乃為中小型公司提供一個上市的市場，此等公司相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。

由於GEM上市公司普遍為中小型公司，在GEM買賣的證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在GEM買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告的資料乃遵照聯交所GEM證券上市規則(「GEM上市規則」)而刊載，旨在提供有關樂透互娛有限公司(「本公司」)之資料；本公司各董事(「董事」)願就本報告之資料共同及個別地承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本報告所載資料在各重要方面均屬準確及完備，沒有誤導或欺詐成分，且並無遺漏任何事項，足以令致本報告或其所載任何陳述產生誤導。

## 管理層討論與分析

樂透互娛有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二二年六月三十日止六個月期間(「報告期」)之未經審核綜合中期業績如下：

### 業務回顧

本集團之主要業務是(i)提供數據分析及存儲服務(「大數據中心服務」)；(ii)數據處理器租賃服務(「數據處理器租賃服務」)；及(iii)於香港進行放債業務(「放債業務」)。

#### 大數據中心服務

本集團經營大數據中心，為客戶提供場所、硬件支援、供電、配套監控以及管理等全方位服務。

位於香港的大數據中心的最大處理能力約為1,400千瓦時，已於二零二一年十一月開始營業，並於報告期內產生收益約13,800,000港元。

位於中華人民共和國(「中國」)四川省的大數據中心(由成都科盈互動信息科技有限公司營運)已於二零二二年一月關閉。位於中國四川省的其他兩個大數據中心(分別由甘孜州長河水電消納服務有限公司及四川省樂彩雲天網絡科技有限公司營運)將會於二零二二年關閉。本公司已就本集團計劃拆除該等三個大數據中心的機器及設備而導致的固定資產減值作出撥備。

於報告期間，大數據中心服務產生收益約13,800,000港元，較二零二一年同期減少人民幣156,200,000元，乃主要由於位於中國四川省的三個大數據中心終止營運。

### 數據處理器租賃服務

本集團已於二零二一年購買1,807台數據處理器，並自二零二一年十月起將其租賃予位於哈薩克斯坦的獨立第三方。由於哈薩克斯坦自二零二二年一月起出現政局動蕩及停電，我們客戶的業務受到了不利影響。經與我們的客戶聯繫後，本集團同意在停電期間暫時豁免其租用本集團數據處理器的租賃費，直到電力供應恢復。由於數據處理器一直處於閒置狀態，本集團已根據數據處理器的市場價值對固定資產進行減值撥備。

### 放債業務

為善用公司的專長及資源以擴寬我們的收入來源，本公司間接全資附屬公司富潤有限公司已於二零二零年一月在香港獲得放債人牌照。於二零二零年四月三日，本集團與獨立第三方輝銳有限公司(「**借款人**」)訂立一項貸款協議(「**貸款**」)，以提供本金額為30,000,000港元及年利率為10%的貸款，貸款期為24個月。於二零二二年四月一日，本集團與借款人及擔保人訂立一項補充貸款協議，將貸款的還款日期延長24個月至二零二四年四月二日，年利率為10%。

於報告期內，放債業務產生收益約1,500,000港元。本集團將繼續保持其謹慎的風險管理政策，以控制其貸款組合的質量，並於盈利能力及風險管理之間取得平衡。

## 財務回顧

本集團從事三個經營分部，即(1)大數據中心服務；(2)數據處理器租賃服務；及(3)放債業務。於報告期間，本集團錄得總收益約15,300,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：171,900,000港元)，減少156,600,000港元，其中包括：

### (1) 大數據中心服務

報告期內，大數據中心服務貢獻的收益約為13,800,000港元，較二零二一年同期減少156,200,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月：約170,000,000港元)。

### (2) 數據處理器租賃服務

報告期內，數據處理器租賃服務並無產生收益。

### (3) 放債業務

報告期內，放債業務產生的收益約為1,500,000港元，與二零二一年同期金額相同(截至二零二一年六月三十日止六個月：1,500,000港元)。

## 營運業績

本集團於報告期內錄得虧損約25,400,000港元，較二零二一年同期虧損37,200,000港元減少11,800,000港元或31.7%，主要受以下各項之共同影響：

- (i) 大數據中心服務的毛損減少約8,500,000港元，乃由於二零二一年就位於中國四川省的三個大數據中心的相關機器及設備作出減值撥備，使銷售及提供服務成本減少約165,100,000港元，成本的減少遠超過因三個大數據中心自二零二一年六月起終止營運而導致收益的減少約156,600,000港元。
- (ii) 員工成本減少約6,400,000港元，乃由於三個大數據中心終止營運導致僱員人數減少；
- (iii) 租金開支減少約1,900,000港元，乃由於三個大數據中心終止營運；及
- (iv) 被固定資產減值撥備增加約5,300,000港元所抵銷，乃由於哈薩克斯坦的數據處理器自二零二二年一月起一直閒置。

## 展望

本公司正積極探索於其他地區發展大數據中心，以配合本集團的整體發展戰略，從而把握機遇滿足市場需求並拓展我們的大數據中心業務。茲提述本公司與萬豐興業有限公司(「**要約人**」)日期為二零二二年七月二十日的聯合公告，內容有關(其中包括)力高證券有限公司代表要約人可能作出之強制無條件現金要約(「**該等要約**」)。

本公司之新控股股東萬豐興業有限公司有意繼續發展本集團之現有業務。該等要約結束後，要約人將對本集團之營運及財務狀況進行審視，以制定本集團長遠業務發展之業務計劃及戰略，並將為本集團探索其他商機。視乎審視結果及倘出現適當投資或業務機會，要約人可考慮本集團是否適宜進行任何資產及／或業務收購或出售，以促進其增長。

本公司的潛在投資者及股東亦應細閱將予寄發的有關強制全面要約的綜合文件，其中將載有關於要約人對本集團業務未來意向的進一步資料。

## 股息

董事不建議派付報告期之中期股息(截至二零二一年六月三十日止六個月期間：無)。

## 添置物業、機器及設備

於報告期內，本公司或其任何附屬公司均無購買任何固定資產。

## 流動資金及財務資源

本集團繼續審慎管理其資產負債水平及保持審慎的理財政策。於二零二二年六月三十日，本集團之銀行結餘及現金(包括原到期日超過三個月之銀行存款)為29,900,000港元(二零二一年十二月三十一日：35,800,000港元)。於二零二二年六月三十日之現金及現金等價物中，75.4%(二零二一年十二月三十一日：75.9%)的金額以人民幣計值，其餘結餘以美元及港元計值。銀行結餘及現金減少主要是由於報告期內擴張大數據中心。

## 負債比率及資本架構

於二零二二年六月三十日，本集團流動資產淨值為48,200,000港元(二零二一年十二月三十一日：流動資產淨值88,800,000港元)。

截至二零二二年六月三十日止六個月期間，本集團並無任何銀行借款(二零二一年十二月三十一日：零)，一般以內部資源撥付營運開支。

於二零二二年六月三十日，本集團負債比率(總銀行借貸除以股東資金)為零(二零二一年十二月三十一日：零)。



## 應收貸款

本公司之間接全資附屬公司富潤有限公司於二零二零年一月在香港獲得放債人牌照。於二零二零年四月三日，本集團訂立一項貸款協議（「貸款」），向一名獨立第三方輝銳有限公司（「借款人」）提供本金額為30,000,000港元及年利率為10%的貸款，貸款期為24個月。貸款還款由借款人的董事及唯一實益擁有人（「擔保人」）提供擔保。首12個月的利息須於第一年償還，而本金及餘下期間的利息（「第二期利息」）須於二零二二年四月二日或之前償還。借款人已根據貸款協議支付首12個月的貸款利息3,000,000港元，而根據貸款協議，第二期利息於二零二二年四月二日到期。於二零二二年四月一日，本集團與借款人及擔保人訂立一項補充貸款協議，將貸款的還款日期延長24個月至二零二四年四月二日，年利率為10%，並將第二期利息的支付日期延長至二零二二年四月四日。借款人已於二零二二年四月四日支付第二期利息。

## 資本承擔及或然負債

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

## 持有之重要投資、附屬公司之重大收購及出售，以及重大投資或資本資產之未來計劃

於報告期內並無持有其他重要投資，或附屬公司之重大收購或出售。於本報告日期，董事會並無授權有關其他重大投資或資本資產添置之計劃。

## 集團資產押記

於二零二二年六月三十日及二零二一年十二月三十一日，本集團概無將資產抵押。

## 匯率波動風險

於二零二二年六月三十日，本集團所有資產及負債均以港元、人民幣及美元計值。於報告期內，本集團之業務活動主要以港元及人民幣計值。由於外匯風險之影響甚微，因此並無實施對沖或其他措施。

## 員工及薪酬政策

於二零二二年六月三十日，本集團僱用合共26名僱員(於二零二一年六月三十日：97名僱員)。於報告期內，僱員福利成本為7,300,000港元(截至二零二一年六月三十日止六個月期間：13,700,000港元)。本集團繼續按市場慣例及過往表現提供僱員薪酬方案。本集團亦為員工提供其他福利，如強制性公積金、醫療保險計劃、購股權計劃以及員工培訓項目。

## 報告期後重要事項

### 強制無條件現金要約

於二零二二年七月十二日，BIT Mining Limited(作為賣方)(「賣方」)與萬豐興業有限公司(作為買方)(「要約人」)訂立一項股份買賣協議(「股份購買協議」)，據此，賣方有條件同意出售而要約人有條件同意購買合共279,673,200股股份(「銷售股份」)，相當於本公司於股份購買協議(其後於二零二二年七月十四日修訂)日期的全部已發行股本約51%。銷售股份的總代價為78,308,496港元，相當於每股銷售股份0.28港元。銷售股份的買賣已於二零二二年七月二十五日完成(「股份購買完成」)。股份購買完成後，要約人及其一致行動人士於合共294,833,200股本公司股份中擁有權益，佔本公司已發行股本總額中每股面值0.1港元的全部普通股的約53.76%。根據香港公司收購及合併守則(「收購守則」)規則26.1及規則13.5，要約人須作出強制無條件現金要約，以(i)收購所有已發行股份(要約人及其一致行動人士已經擁有及/或同意收購者除外)；及(ii)註銷本公司根據本公司於二零二一年五月十八日採納的購股權計劃授出的所有尚未行使購股權(「該等要約」)。要約人及本公司將於適當時候就寄發有關該等要約之綜合文件作出進一步公告。

## 簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二二年六月三十日止六個月期間

	附註	截至六月三十日止三個月期間		截至六月三十日止六個月期間	
		二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
收益	3	7,635	97,629	15,270	171,888
銷售及提供服務成本		(9,502)	(95,553)	(16,344)	(181,448)
毛利/(毛損)		(1,867)	2,076	(1,074)	(9,560)
其他收入及收益		230	26	251	755
銷售開支		-	(7)	-	(28)
行政開支		(17,230)	(17,148)	(24,367)	(28,967)
財務收入/(費用)		(77)	6	(175)	(73)
其他開支		(53)	(550)	(74)	(551)
應佔聯營公司溢利		45	1,193	27	1,225
除稅前虧損		(18,952)	(14,404)	(25,412)	(37,199)
所得稅抵免	5	-	-	-	-
本期間虧損	7	(18,952)	(14,404)	(25,412)	(37,199)

附註	截至六月三十日止三個月期間		截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
其他全面收益				
本期間稅後其他全面 (虧損)/收益：				
不會重新分類至損益之 項目：				
透過其他全面收益按 公允值衡量的股權 投資的公允值變動	-	-	-	14,397
可能重新分類至損益的 項目：				
外幣報表折算差額	(3,515)	5,955	(3,144)	4,034
本期間稅後其他全面 (虧損)/收益	(3,515)	5,955	(3,144)	18,431
本期間全面虧損總額	(22,467)	(8,449)	(28,556)	(18,768)

附註	截至六月三十日止三個月期間		截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
以下人士應佔本期間虧損：				
本公司擁有人	(18,952)	(14,372)	(25,412)	(31,571)
非控股權益	-	(32)	-	(5,628)
	(18,952)	(14,404)	(25,412)	(37,199)
以下人士應佔本期間全面虧損總額：				
本公司擁有人	(22,232)	(8,403)	(28,102)	(12,836)
非控股權益	(235)	(46)	(454)	(5,932)
	(22,467)	(8,449)	(28,556)	(18,768)
本公司擁有人應佔每股虧損(港仙)				
-基本及攤薄	8 (3.46)	(2.67)	(4.63)	(7.18)

## 簡明綜合財務狀況表

於二零二二年六月三十日

	附註	於 二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二一年 十二月三十一 日 (經審核) 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		24,988	43,069
使用權資產		3,488	4,185
於聯營公司之投資		3,539	3,698
應收貸款		30,000	-
<b>總非流動資產</b>		<b>62,015</b>	<b>50,952</b>
<b>流動資產</b>			
應收貸款		-	30,000
應收貿易賬款及其他			
應收款項	9	42,755	48,725
現金及現金等價物		29,924	35,843
<b>總流動資產</b>		<b>72,679</b>	<b>114,568</b>
<b>流動負債</b>			
應付貿易賬款及其他			
應付款項	10	15,558	16,632
應付一間關連公司款項	10	849	-
租賃負債		4,756	5,851
應付稅項		3,278	3,278
<b>總流動負債</b>		<b>24,441</b>	<b>25,761</b>
<b>流動資產淨額</b>		<b>48,238</b>	<b>88,807</b>
<b>資產總額減流動負債</b>		<b>110,253</b>	<b>139,759</b>

	附註	於 二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二一年 十二月三十一 日 (經審核) 千港元
非流動負債			
租賃負債		800	2,758
總非流動負債		800	2,758
資產淨額		109,453	137,001
權益			
本公司擁有人應佔權益			
股本	11	54,838	54,838
儲備		55,300	82,395
非控股權益		110,138 (685)	137,233 (232)
總權益		109,453	137,001

## 簡明綜合權益變動表

截至二零二二年六月三十日止六個月期間

	本公司擁有人應佔								非控股 權益	總權益
	已發行 股本	股份 溢價	購股權 儲備	其他 儲備	外匯 儲備	累計 虧損	小計	非控股 權益		
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元		
於二零二二年一月一日(經審核)	54,838	422,524	10,989	(5,255)	26,930	(372,793)	137,233	(232)	137,001	
本期間虧損	-	-	-	-	-	(25,410)	(25,410)	-	(25,410)	
本期間其他全面虧損	-	-	-	-	(2,038)	-	(2,038)	(453)	(2,491)	
本期間全面虧損總額	-	-	-	-	(2,038)	(25,410)	(27,448)	(453)	(27,901)	
以權益結算之購股權支出	-	-	353	-	-	-	353	-	353	
於二零二二年六月三十日(未經審核)	54,838	422,524	11,342	(5,255)	24,892	(398,203)	110,138	(685)	109,453	



本公司擁有人應佔

	已發行 股本 千港元	股份 溢價 千港元	購股權 儲備 千港元	其他 儲備 千港元	外匯 儲備 千港元	股權投資 重估儲備 千港元	累計 虧損 千港元	小計 千港元	非控股 權益 千港元	總權益 千港元
於二零二一年 一月一日(經審核)	37,902	338,906	9,370	(5,255)	19,281	(12,653)	(68,885)	318,666	91,044	409,710
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	(31,571)	(31,571)	(5,628)	(37,199)
本期間其他全面 (虧損)/收益	-	-	-	-	4,338	14,397	-	18,735	(304)	18,431
本期間全面(虧損)/ 收益總額	-	-	-	-	4,338	14,397	(31,571)	(12,836)	(5,932)	(18,768)
發行認購股份	16,936	83,618	-	-	-	-	-	100,554	-	100,554
收購非控股權益	-	-	-	-	-	-	(18,966)	(18,966)	(85,391)	(104,357)
以權益結算之 購股權支出	-	-	988	-	-	-	-	988	-	988
出售透過其他全面收 益按公允值衡量的 股權投資	-	-	-	-	-	(11,744)	11,744	-	-	-
於二零二一年 六月三十日 (未經審核)	54,838	422,524	10,358	(5,255)	23,619	(10,000)	(107,678)	388,406	(279)	388,127

## 簡明綜合現金流量表

截至二零二二年六月三十日止六個月期間

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
<b>經營活動所得之現金流量</b>		
除稅前虧損	(25,412)	(37,199)
調整：		
以權益結算之購股權支出	353	988
物業、機器及設備的折舊	9,448	31,391
應佔聯營公司溢利	(27)	(1,226)
利息收入	(74)	(204)
財務費用	175	73
匯兌差額淨額	(33)	447
應收貿易賬款減值	1,166	-
物業、機器及設備減值	6,539	-
	<b>(7,865)</b>	<b>(5,730)</b>
應收貿易賬款變動	2,243	(16,768)
預付款項、按金及其他應收款項變動	3,727	11,969
應付貿易賬款變動	9	2,425
應付關連方款項變動	849	-
應計費用及其他應付款項變動	(1,083)	19,232
經營業務動用之現金	(2,120)	11,128
已付所得稅	-	(4)
<b>經營活動(動用)/所得之現金流量淨額</b>	<b>(2,120)</b>	<b>11,124</b>

截至六月三十日止六個月期間

	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
<b>投資活動所得之現金流量</b>		
已收利息	75	204
購買物業、機器及設備	-	(3,260)
就數據處理器作出預付款項	-	(16,384)
出售透過其他全面收益按公允值衡量的 股權投資之所得款項	-	19,505
就收購非全資附屬公司非控股權益 作出的付款	-	(105,920)
<b>投資活動所得／(動用)之現金流量淨額</b>	<b>75</b>	<b>(105,855)</b>
<b>融資活動所得之現金流量</b>		
償還租賃負債	(3,053)	(785)
發行股份的所得款項	-	100,554
<b>融資活動(動用)／所得之現金流量淨額</b>	<b>(3,053)</b>	<b>99,769</b>
<b>現金及現金等價物之(減少)／增加淨額</b>	<b>(5,098)</b>	<b>5,038</b>
於年初之現金及現金等價物	35,843	44,252
匯率變動之影響淨額	(821)	1,770
<b>於年結之現金及現金等價物</b>	<b>29,924</b>	<b>51,060</b>
<b>現金及現金等價物結餘分析</b>		
現金及銀行結餘	29,924	51,060

## 附註：

### (1) 編製基準

簡明綜合財務報表已根據GEM上市規則之適用披露規定以及香港會計準則第34號中期財務報告予以編製。

### (2) 主要會計政策

簡明綜合財務報表乃按歷史成本法編製。此等簡明綜合財務報表之會計政策、呈列及計算方法與編製本集團截至二零二一年十二月三十一日止年度之財務報表所採用者相同，惟採納由香港會計師公會頒佈與其營運有關且對自二零二二年一月一日開始之會計年度生效之全部新訂及經修訂香港財務報告準則、修訂及詮釋（「香港財務報告準則」）除外。採納該等新訂及經修訂之香港財務報告準則並無導致本集團之會計政策以及就本期間及以往年度匯報之金額出現重大變動。

### (3) 收益

以下為本集團截至二零二二年六月三十日止三個月期間及六個月期間之收益分析：

	截至六月三十日止 三個月期間		截至六月三十日止 六個月期間	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
大數據中心服務	6,885	96,784	13,770	170,044
放債業務	750	750	1,500	1,500
在線遊戲業務	-	95	-	344
	<b>7,635</b>	<b>97,629</b>	<b>15,270</b>	<b>171,888</b>

### (4) 分部資料

主要營運決策者為董事會。董事會審閱本集團之內部報告以評估業績及分配資源。本集團根據主要營運決策者用以作出策略性決策所審閱之報告釐定其經營分部。

本集團擁有三個(二零二一年：三個)可呈報分部。由於各業務分部提供不同產品及需要不同之業務策略，故各分部須分開管理。以下概要列明本集團各可呈報分部之業務：

- 於中國提供大數據中心服務
- 於中國境外提供大數據中心服務
- 放債業務

來自提供產品及服務的收益載於附註3。

## 地區資料

本集團於中國及香港經營業務，且根據交付貨物及服務之地區劃分之外界客戶收益乃源自中國及香港。

非流動資產按資產所在地劃分之地區分析如下：

	於 二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產(不包括金融資產)		
中國(不包括香港)	20,724	29,965
香港	7,500	10,233
哈薩克斯坦	2,947	10,754
英屬處女群島	844	-
	32,015	50,952

上述非流動資產資料乃基於該等資產(但不包括金融工具)所處位置。

## 有關主要客戶之資料

貢獻本集團總收益的10%以上的個別客戶之收益載列如下：

	截至六月三十日止 三個月期間		截至六月三十日止 六個月期間	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
客戶A	6,885	-	13,770	-
客戶B	-	15,253	-	37,643
客戶C	-	5,170	-	19,600
	6,885	20,423	13,770	57,243

附註：貢獻本集團總收益的10%以上的個別客戶乃來自大數據中心服務。

## (5) 所得稅抵免

香港利得稅乃按兩段期間估計應課稅溢利之16.5%計算。由於香港附屬公司於兩段期間均錄得經營虧損，故並無計提香港利得稅撥備。

根據《中華人民共和國企業所得稅法》(「企業所得稅法」)及《企業所得稅法實施條例》，自二零零八年一月一日起，中國附屬公司之稅率為25%。由於中國附屬公司於各期內在中國並無產生任何應課稅溢利，故並無計提中國所得稅撥備。

## (6) 股息

截至二零二二年六月三十日止六個月期間，本公司並無支付或宣派任何中期股息(二零二一年：無)。

## (7) 本期間虧損

	截至六月三十日止 三個月期間		截至六月三十日止 六個月期間	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
本期間虧損乃經扣除 下列各項後列賬：				
折舊和攤銷費用	4,844	15,677	9,448	31,391
工資、獎金及其他福利	3,521	7,101	7,312	13,735
購股權開支	177	165	352	988
租金開支	885	2,041	1,560	3,421

## (8) 每股虧損

於截至二零二二年六月三十日止三個月期間及六個月期間內之每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔虧損分別約18,952,000港元及25,412,000港元(截至二零二一年六月三十日止三個月期間及六個月期間：14,372,000港元及31,571,000港元)及各期間內已發行普通股之加權平均數分別約548,378,822股及548,378,822股(截至二零二一年六月三十日止三個月期間及六個月期間：439,513,191股及439,513,191股)計算。

由於假設行使本公司未行使的購股權可導致每股虧損減少，故二零二二年及二零二一年之每股攤薄虧損之計算中並不包括本公司未行使的購股權。

### (9) 應收貿易賬款及其他應收款項

本集團給予貿易客戶介乎30至90日的信貸期。以下為於報告期結束時按發票日期呈列扣除呆賬撥備之應收貿易賬款之賬齡分析：

	於 二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款：		
30日內	2,545	5,190
31至90日	5,090	1,706
91至180日	-	1,520
181至365日	-	1,709
超過1年	247	-
	7,882	10,125
其他應收款項	2,315	1,536
其他稅項資產	19,295	19,848
公用事業費押金	9,620	10,135
其他押金	1,706	2,503
預付款項	3,005	5,646
	35,941	39,668
其他應收款項減值	(1,068)	(1,068)
	34,873	38,600

#### (10) 應付貿易賬款及其他應付款項

以下為於報告期間結束時按發票日期呈列應付貿易賬款之賬齡分析：

	於 二零二二年 六月三十日 (未經審核) 千港元	於 二零二一年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應付貿易賬款：		
30日內	1,161	1,114
31至180日	-	868
超過1年	830	-
	1,991	1,982
其他應付款項	5,846	6,262
應付合營企業股東之款項	2,334	2,334
已收客戶押金	4,665	5,395
應計費用	722	659
應付一間關連公司款項	849	-
	14,416	14,650

#### (11) 股本

	普通股數目	股本 千港元
法定：		
於二零二一年十二月三十一日		
每股面值0.1港元之普通股	650,000,000	65,000
於二零二二年六月三十日		
每股面值0.1港元之普通股	650,000,000	65,000
已發行及繳足：		
於二零二二年一月一日		
每股面值0.1港元之普通股	548,378,822	54,838
於二零二二年六月三十日		
每股面值0.1港元之普通股	548,378,822	54,838



## (12) 關連人士交易

a. 本集團於報告期內與關連人士進行之交易如下：

關連人士的類別	交易性質	截至六月三十日止六個月期間	
		二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
同系附屬公司 <sup>(附註1)</sup>	儲存及綜合大數據 中心服務	-	8,266
同系附屬公司 <sup>(附註2)</sup>	儲存及綜合大數據 中心服務	13,770	-
同系附屬公司 <sup>(附註3)</sup>	收回開支	849	-

附註1：甘孜州長河水電消納服務有限公司(「長河水電」、重慶宇盛信息技術有限公司(「重慶宇盛」，我們於報告期內的最終控股公司的間接全資附屬公司)及BIT Mining Limited(「BIT Mining」)訂立服務框架協議及服務框架協議的補充框架協議(「服務框架協議」)，據此，長河水電將向BIT Mining(為其本身及代表其附屬公司)放置於長河水電經營的大數據中心的數據處理器提供儲存及綜合大數據中心服務，而根據GEM上市規則第20章，有關交易構成本公司持續關連交易，且本公司已根據GEM上市規則第20章就有關交易遵守有關規定。服務框架協議已於二零二一年十月終止。

附註2：本公司(為其本身及作為其全資附屬公司及控股股東的代理人)與本公司控股股東BIT Mining有條件訂立服務協議(「服務協議」)。根據服務協議，本公司(為其本身及作為其全資附屬公司及本公司於其中擁有權益的公司(「控股公司」)的代理人)有條件同意向BIT Mining(為其本身及作為其全資附屬公司及控股公司的代理人)提供大數據中心服務，期限為36個月，而根據GEM上市規則第20章，有關交易構成本公司持續關連交易，且本公司已根據GEM上市規則第20章就有關交易遵守有關規定。

附註3：我們於報告期內的最終控股公司的全資附屬公司易訊天空計算機技術(深圳)有限公司提供的財務管理服務的收回開支849,000港元構成本公司的持續關連交易，惟根據GEM上市規則第20章可豁免遵守股東批准及披露以及其他規定。

#### b. 主要管理層人員薪酬

董事及其他主要管理層人員於報告期內的薪酬如下：

	截至六月三十日止六個月期間	
	二零二二年 (未經審核) 千港元	二零二一年 (未經審核) 千港元
短期福利	3,144	3,286
以股份支付之款項	352	988
	<b>3,496</b>	<b>4,274</b>

## 購買、出售或贖回本公司上市證券

於報告期內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

## 董事與主要行政人員於股份、相關股份及債權證之權益及淡倉

於二零二二年六月三十日，本公司各董事及主要行政人員或彼等各自之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團(按證券及期貨條例(「證券及期貨條例」)第十五部之定義)之股份、相關股份或債權證中擁有記載於本公司按證券及期貨條例第352條須置存之登記冊內的權益及淡倉，或根據GEM上市規則第5.46至5.67條所載董事進行交易必守標準之規定須知會本公司及香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)的權益及淡倉如下：

### (I) 於本公司股份及相關股份之好倉

#### (a) 本公司普通股(「股份」)

董事姓名	持有之 股份數目 (附註2)	佔全部 已發行股份之 概約百分比 (附註1)
張靜女士	137,200	0.03%

(b) 本公司授出之購股權

董事姓名	根據購股權 持有之 相關股份數目	佔全部 已發行股份之 概約百分比
	(附註2及3)	(附註1)
張靜女士	3,566,800	0.65%
嚴浩先生	3,300,000	0.60%
黃莉蘭女士	2,000,000	0.36%
楊險峰先生	5,166,800	0.94%
林森先生	400,000	0.07%
黃健先生	200,000	0.04%

附註：

1. 於二零二二年六月三十日，本公司的已發行股份總數為548,378,822股。
2. 此代表有關董事以實益擁有人身份持有之權益。
3. 根據本公司購股權計劃授予董事之購股權之詳情，載於本報告「購股權計劃」一節。

(II) 於本公司相聯法團之股份及相關股份之好倉

BIT Mining Limited (「BIT Mining」)(其為上市公司及本公司之控股公司)

(a) BIT Mining的美國預託股份(「美國預託股份」)

董事姓名	所持美國預託 股份數目	佔BIT Mining 全部已發行及 發行在外之股份之 概約百分比
	(附註2)	(附註1)
張靜女士	33,481	0.04%
嚴浩先生	471,747	0.55%
黃莉蘭女士	10,998	0.01%
楊險峰先生	479,479	0.56%

## (b) BIT Mining 授出的獎勵股份

董事姓名	持有之	佔BIT Mining
	獎勵股份數目	全部已發行及 發行在外之股份之 概約百分比
	(附註2及3)	(附註1)
張靜女士	67,078	0.08%
黃莉蘭女士	99,000	0.12%
楊險峰先生	216,000	0.25%

附註：

1. 於二零二二年六月三十日，BIT Mining的已發行及發行在外之股份總數為85,393,441股。
  2. 此代表有關董事以實益擁有人身份持有之權益。
  3. 張靜女士獲授之67,078股獎勵股份之詳情如下：
    - 於二零二一年七月十九日授出的67,078股獎勵股份將於二零三一年七月十九日歸屬。
- 黃莉蘭女士獲授之99,000股獎勵股份之詳情如下：
- 於二零二一年七月十九日授出的99,000股獎勵股份將於二零三一年七月十九日歸屬。
- 楊險峰先生獲授之216,000股獎勵股份之詳情如下：
- 於二零二一年七月十九日授出的216,000股獎勵股份將於二零三一年七月十九日歸屬。

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，概無本公司董事或主要行政人員或彼等各自之聯繫人士於本公司或其任何相聯法團(按證券及期貨條例第十五部之定義)之股份、相關股份或債權證中擁有記載於本公司按證券及期貨條例第352條須置存之登記冊內的權益及淡倉或根據董事進行交易必守標準之規定須知會本公司及聯交所的權益及淡倉。

## 購股權計劃

於二零一二年五月十八日舉行之本公司股東週年大會上採納的購股權計劃(「二零一二年購股權計劃」)已於二零二二年五月十八日屆滿。二零一二年購股權計劃到期日之前根據該計劃授出的購股權將繼續有效，並可根據二零一二年購股權計劃的條款行使。

根據二零一二年購股權計劃授出之購股權於報告期內之變動載列如下：

參與者類別	購股權數目						於 二零二二年 六月三十日	授出日期	行使價 (港元)	行使期間 (附註)
	於 二零二二年 一月一日	期內授出	期內 重新分類 (附註4)	期內行使	期內失效	期內註銷				
董事 張靜女士	466,800	-	-	-	-	-	466,800	01.04.2019	1.10	2
	3,100,000	-	-	-	-	-	3,100,000	10.08.2020	0.26	3
	3,566,800	-	-	-	-	-	3,566,800			
嚴浩先生	200,000	-	-	-	-	-	200,000	01.04.2019	1.10	2
	3,100,000	-	-	-	-	-	3,100,000	10.08.2020	0.26	3
	3,300,000	-	-	-	-	-	3,300,000			
黃菊蘭女士	1,000,000	-	-	-	-	-	1,000,000	01.04.2019	1.10	2
	1,000,000	-	-	-	-	-	1,000,000	10.08.2020	0.26	3
	2,000,000	-	-	-	-	-	2,000,000			
楊險峰先生	2,066,800	-	-	-	-	-	2,066,800	01.04.2019	1.10	2
	3,100,000	-	-	-	-	-	3,100,000	10.08.2020	0.26	3
	5,166,800	-	-	-	-	-	5,166,800			
林森先生	200,000	-	-	-	-	-	200,000	01.04.2019	1.10	2
	200,000	-	-	-	-	-	200,000	10.08.2020	0.26	3
	400,000	-	-	-	-	-	400,000			
黃健先生	200,000	-	-	-	-	-	200,000	10.08.2020	0.26	3
	200,000	-	-	-	-	-	200,000			
小計：	14,633,600	-	-	-	-	-	14,633,600			

購股權數目

參與者類別	於 二零二二年 一月一日		期內 重新分類 (附註4)	期內行使	期內失效	期內註銷	於 二零二二年 六月三十日		授出日期	行使價 (港元)	行使期間 (附註)
	期內授出										
僱員	80,000	-	(30,000)	-	-	-	50,000	01.04.2019	1.10	2	
	600,000	-	(30,000)	-	(100,000)	-	470,000	10.08.2020	0.26	3	
小計:	680,000	-	(60,000)	-	(100,000)	-	520,000				
其他(附註6)	400,000	-	-	-	-	-	400,000	05.01.2018	2.00	1	
	9,400,000	-	30,000	-	-	-	9,430,000	01.04.2019	1.10	2	
	6,970,000	-	30,000	-	(10,000)	-	6,990,000	10.08.2020	0.26	3	
小計:	16,770,000	-	60,000	-	(10,000)	-	16,820,000				
總計:	32,083,600	-	-	-	(110,000)	-	31,973,600				

附註:

- 於二零一八年一月五日授出之該等購股權分為三批，行使期之開始日期分別為二零一八年一月五日、二零一九年一月五日及二零二零年一月五日，而行使期之結束日期均為二零二八年一月四日。
- 於二零一九年四月一日授出之該等購股權分為三批，行使期之開始日期分別為二零一九年四月一日、二零二零年四月一日及二零二一年四月一日，而行使期之結束日期均為二零二九年三月三十一日。
- 於二零二零年八月十日授出之該等購股權分為三批，行使期之開始日期分別為二零二零年八月十日、二零二一年八月十日及二零二二年八月十日，而行使期之結束日期均為二零三零年八月九日。
- 為更好反映若干承授人於本集團之地位，彼等各自的參與者類別已由僱員重新分類至其他(如適用)。
- 於報告期內，概無購股權根據二零一二年購股權計劃獲授出、行使及註銷。
- 「其他」代表本集團顧問。顧問乃為本集團提供有關業務發展之顧問服務而並未有收取酬勞之人士。本集團向彼等授出購股權以認可彼等提供與本集團僱員相若的服務。

## 主要股東於股份、相關股份及債權證之權益

於二零二二年六月三十日，除本公司董事及最高行政人員外，以下人士在本公司股份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及第3分部條文須知會本公司及聯交所或須載入本公司根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊的權益及淡倉如下：

### 於股份之好倉

姓名／名稱	身份／性質	持有／於其中 擁有權益的 股份數目	佔全部 已發行股份之 概約百分比
			(附註1)
BIT Mining	實益擁有人	327,868,805	59.79%
羅文新先生 (「羅先生」)(附註2)	受控制法團之權益 實益擁有人	327,868,805 184,000	59.79% 0.03%
袁萍女士 (「羅太太」)(附註3)	配偶權益	328,052,805	59.82%

附註：

- 於二零二二年六月三十日，本公司的已發行股份總數為548,378,822股。
- 羅先生通過其受控制法團Good Luck Capital Limited及Delite Limited而被視為於BIT Mining持有的327,868,805股股份中擁有權益。彼亦以實益擁有人身份於184,000股股份中擁有權益。
- 根據證券及期貨條例，羅太太被視為於羅先生所持的所有股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零二二年六月三十日，概無任何人士曾知會本公司其於本公司之股份或相關股份擁有已載入根據證券及期貨條例第336條須存置的登記冊的任何其他權益或淡倉。



## 董事於競爭業務中的權益

誠如BIT Mining(於報告期內為本公司控股股東)所披露，於報告期內，其從事(其中包括)提供數據中心服務。因此，BIT Mining在可能被視為與本集團提供大數據中心服務的業務有潛在競爭的業務中擁有權益。除上文所披露者外，各董事、本公司於報告期內之控股股東或彼等各自之緊密聯繫人士(定義見GEM上市規則)概無擁有與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之任何業務之權益，亦無與本集團有任何其他利益衝突。

## 董事及控股股東於交易、安排或合約中之重大權益

除本報告所披露者外，於報告期內或期末，概無本公司或其任何附屬公司作為一方而董事或與董事有關之實體於當中直接或間接擁有重大權益而對本公司之業務而言屬重大之交易、安排或合約，且於報告期末或報告期內任何時間，本公司或其任何附屬公司與控股股東或其任何附屬公司概無訂立任何對本集團之業務而言屬重大的其他合約。

## 企業管治常規

本公司深知良好企業管治對保障本公司股東(「股東」)權益之重要性，並透過有效之董事會、明確分工與問責、完備內部監控、恰當風險評估程序及對所有股東維持高透明度以達致良好企業管治。據董事所知，於報告期內概無嚴重偏離GEM上市規則附錄十五所載之企業管治守則(「企業管治守則」)之守則條文，惟下文所註企業管治守則守則條文第D.1.2條除外。

企業管治守則守則條文第D.1.2條規定，管理層應每月向董事會所有成員提供更新資料以令全體董事會及各董事履行職責。儘管本公司管理層於報告期內並無每月向董事會提供更新資料，本公司根據業務情況不時向董事會提供更新業務資料，以令全體董事會及各董事履行職責。

董事會將繼續檢討及監督本公司的企業管治常規，以確保遵守企業管治守則並維持高標準的企業管治常規。

本公司已成立審核委員會、薪酬委員會及提名委員會以維持高標準之企業管治。上述委員會之職權範圍已刊登於本公司網站www.lotoie.com「企業管治」一節。

## 董事進行證券交易

本公司已自行採納有關董事進行本公司證券交易之守則(「證券交易守則」)，該守則之條款與GEM上市規則第5.48至5.67條所載之規定準則同樣嚴謹。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等於報告期內一直遵守證券交易守則所載之規定準則。

## 審核委員會

本公司已成立審核委員會，其負責審查及監督本集團之財務匯報過程及監察本集團之風險管理及內部監控。審核委員會亦檢討審核過程及風險評估之成效。審核委員會由兩名獨立非執行董事，即林森先生(審核委員會主席)及陸海天博士，以及一名非執行董事楊險峰先生組成。於報告期之中期業績所載之財務資料未經本公司核數師審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

承董事會命  
樂透互娛有限公司  
行政總裁兼執行董事  
嚴浩

香港，二零二二年八月十四日

於本報告日期，董事會成員包括張靜女士\*(主席)、嚴浩先生\*(行政總裁)、黃莉蘭女士#、楊險峰先生\*、陸海天博士+、林森先生+及黃健先生+。

# 執行董事

\* 非執行董事

+ 獨立非執行董事